

Fosennettverket

Dialogkonferanse nr. 10

Tid: 23. og 24. september 2021

Sted: Quality Airport Hotel Værnes (Stjørdal sentrum)

Målgruppe:

- Sektor-/oppvekstsjefer i kommunene
- Utviklingsgruppene på alle skolene i Fosenregionen
- PPT

Spørsmål kan rettes til:

- Utviklingsveileder Gøril Dønheim-Nilsen, tlf. 41936246
goril@fosenregionen.no

Hovedtema:

Lokalt arbeid med LK20 i et inkluderende læringsmiljø

Foredragsholdere:



Vi møter igjen Svein-Erik Andreassen, dosent ved UiT, Norges arktiske universitet, som blant annet har skrevet doktorgradsavhandlingen «Forstår vi læreplanen?» og har vært en aktiv stemme i tidsskrifter og på konferanser de siste årene i forbindelse med fagfornyelsen. Svein-Erik tar oss med videre inn i sin forståelse av hvordan læreplanen skal leses og forstås, blant annet med tanke på de tverrfaglige temaene og kjerneelementenes plass i fagene.



Margrethe Amalie Tresselt er universitetslektor ved UiT, Norges arktiske universitet. Hennes forskningsinteresser er å utvikle og bidra til god undervisning og strategier for god klasseledelse, blant annet gjennom aksjonsforskning som strategi. Hun har tidligere jobbet som mellomleder og lærer ved en barneskole. Margrethe vil ta oss med inn i sin erfaring fra et utviklingsarbeid i et lærerkollegium ved en

Barneskole. Hun vil rette fokus mot det å lede og være del av et team, mot utfordringer med å endre teammøter fra rene logistikkmøter til lærende møter og mot mulighetene som åpnet seg gjennom samarbeidet. Hva motiverer lærere og hva demotiverer lærere?



Randi M. Sølvik arbeider som førsteamanuensis ved Læringsmiljøsentret, Universitetet i Stavanger, avdeling Porsgrunn. Hun har tidligere jobbet som lærer, spesialpedagog og veileder på barneskole og ungdomsskole. Hun har en Phd i Spesialpedagogikk som omhandler ungdom med atferdsutfordringer og deres sosiale læringserfaringer i friluftsliv og uteskole. Ved Læringsmiljøsentret veileder, underviser og forsker hun på temaer som relasjoner og læring, klasseledelse, barnehage- og skoleutvikling, observasjon og veiledning. Randi vil løfte frem sammenhengen mellom læringsmiljø, elevdeltakelse og læring, og gjennom dette også handlingsrommet i lærer-elev relasjonen. Hun vil også se nærmere på fellesskapende undervisning, hvordan planlegge for sammenhenger mellom faglig og sosial læring.

Forventet forarbeid:

Alle deltakerne forbereder seg på å dele refleksjoner etter arbeid i eget profesjonsfelleskap om tema som Svein-Erik Andreassen introduserte oss for på fagdagen 11. august.

Dere vil få tilsendt noen refleksjonsoppgaver i forkant av dialogkonferansen som dere skal bruke i forberedelsen.

Forventet førlesing:

«*Hvorfor setter lærere elever til å øve på det de er dårlige til?*», Svein-Erik Andreassen, 2020
(ligger vedlagt invitasjonen)

Anbefalt førlesing:

«*Fagfornyelsens begrepsbruk*», Svein-Erik Andreassen, 2019
<https://utdanningsforskning.no/artikler/2019/fagfornyelsens-begrepsbruk/>

«*Teammøter i skolen – fra «logistikkmøter» til lærende møter?*», Margrethe A. Tresselt, Svein-Erik Andreassen og Torbjørn Lund, 2018
(ligger vedlagt invitasjonen)

Program dag 1

Torsdag 23. september

09:30 – 09:50	Åpning og innledning	Leder OFO, Reidun Momyr Gøril Dønheim-Nilsen, Utviklingsveileder
09:50 – 10:45	Erfaringsdeling i grupper om læreplanforståelse Vi knytter tråden til arbeid i profesjonsfellesskapene i skolene	
10:45 – 11:00	Pause	
11:00 – 12.30	En skoles beretning om læreres læring m/gruppediskusjoner	Margrethe A. Tresselt, UiT
12:30 – 13:15	Lunsj	
13.15 – 14.30	Læreplanmystikk II. Perspektiver på LK20.	Svein-Erik Andreassen, UiT
14.30 – 14.45	Pause m/gruppeinnsjekk	
14.45 – 16.00	Læreplanmystikk II forst.	Svein-Erik Andreassen, UiT,
18:30	Middag m/overraskelse☺	

Program dag 2

Fredag 24. september

08:30 – 08:35	God morgen og oppstart	Gøril
08:35 – 11:30	Inkluderande læringsmiljø og undervisning. Å støtte fagleg og sosial læring i lys av LK 20.	Randi M. Sølvik Læringsmiljø- senteret i Stavanger
11:30 – 12:15	Lunsj	
12:15 – 14:30	Hva tar vi med oss hjem? (og ikke minst; hvordan?) Kommune-/skolegrupper	v/skoleeier
14:30 – 15:00	Informasjon om: <ul style="list-style-type: none">- Mellomarbeid- tiltak i Langsiktig kompetanseplan for DEKOM Evaluering og vel hjem!	Gøril